Avançando à análise do mérito, a
decisão conheceu e deu provimento ao Recurso Eleitoral, julgando procedente a
representação eleitoral, reconhecendo a prática de conduta vedada e condenando os
representados solidariamente ao pagamento de multa no importe de R$ 10.641,00 (dez
mil, seiscentos e quarenta e um reais).

Em seus embargos, os representados COLIGAÇÃO CASCAVEL MAIS
HUMANA, SEM CORRUPÇÃO, SEM DESPERDÍCIO, LEONALDO PARANHOS DA

alegam, em síntese, que: a) o acórdão é omisso, pois emSILVA e RENATO DA SILVA
contrarrazões demonstraram que os mesmos fatos tratados nos autos foram objeto de

[...]

alegação de omissão do acórdão embargado quanto às alegações de perda do objeto
desta demanda e de impossibilidade de nova condenação, sob pena de configuração
de , em razão do julgamento da AIJE nº 0600760-05.2020.6.16.0143, na qualbis in idem
foram condenados, pelos mesmos fatos, à sanção de multa no importe de R$ 15.000,00
(quinze mil reais), ante a violação ao art. 73, I e III, da Lei nº 9.504/97.

Compulsando os autos, verifica-se que nas contrarrazões aos primeiros
embargos de declaração opostos pelo representante (ID 37031766), os representados
aventaram a preliminar nominada “Perda de objeto da demanda.